3. Sed ego contrarium sententiam teno, ut bene
relinquantur seruo absolute, & sine conditione, non
tamen intuitu domini, ut v.g. ob industriam, vel offici-
cum exhibitum, ut vel se redimit, &c. Et ita docet
Trullench. in Decal. tom. 2. lib. 7. cap. 2. dub. 4. n. 3. Mo-
lina de inst. tom. 1. tr. 2. disq. 38. Sanchez in epis.
to. 1. lib. 1. c. 1. dub. 2. n. 7. Le plus lib. 2. c. 4. dub. 3. n. 16.
& Rebelloius lib. 1. q. 1. 1. lib. 2. n. 10. in vniuersitate
probat saltem pro fato conscientia, quæ non de-
nat intuitu domini, licet donator non exprima,
quod non acquiratur domino; quia iam donator re-
talem falem intentionem habere videtur, quod ac-
quiratur sibi seruo; virtualis autem intentio id me-
ratur quod formalis & expressa.

4. Verum Eminentissimus Cardinalis de Lugo
inst. tom. 1. disq. 3. fct. 3. num. 5. & seq. licet disti-
nct in aliquibus, quoad supradicta, tamen opinio doc-
et n. 59. quod seruo potest donari independenter
a domini licentia, & ita vt domino non acquiratur
quare quoties aliquis seruo occulè aliquid dona-
sum facilis potest, quod habeat talen animum do-
nandi, & excludendi ius domini: quia eo ipso que-
vult occulè donare sibi, & fugit domini vocatio
videtur implicite donare, ita vt seruus non indigne
licentia, vel consensu domini ad vsum illius rei, que
ad eo vult, quod acquiratur seruo sibi, & non domi-
nus notitia, & licentia requiretur, si ipsi domi-
nus acquireretur. Ita de Lugo Eminentissimus.

5. Vnde ex dictis non est audiendum Azorium,
quem nominatim refellit Machad. tom. 2. lib. 6. tr. 13.
docum. 5. num. 9. vbi sic ait: [Todo aquello congozante
que sea, que alguno dexa al esclavo, lo hace devolver
con el prepresso, o tacita condicion de que sea para el.]
no para el señor, es proprio del esclavo, y no del señor.
No obstante que Azor la contradice,] Ita illi est
adde etiam Villalobos in sum. tom. 2. tr. 1. o. difficile.
cap. 4. & Fagundez in pracepta Decalog. tom. 2. lib. 5.

RESOL. XXXI.

Quidam seruus aliquid sibi subtrahebat de necessariis
sine domini incommodo, & præter opera præcepta,
ex quibus lucrum colligebat, interrogatus, an de-
hinc acquireret dominum sibi, vel domino?
Quod est querere an seruus possit habere aliquam
rerum dominium, & de rebus a se acquisitis dif-
fondere?

Et an hoc intelligatur non solum de seruis, qui deni-
nascentur, sed etiam de seruis emptiis & in bello
capiti?